
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 23/2016 
 
 
OGGETTO: Segretario Giovanni Lovisetti. Proroga dell’accordo con l’Unité des 

Communes valdôtaines Grand-Combin. 

 

 
L’anno duemilasedici, il giorno 28 del mese di settembre, alle ore 14,30, 

in apposita sala al 3° piano (sala CELVA) del numero 16 di Piazza Narbonne ad 

Aosta, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei 

segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, nominato con Decreto n. 38 in data 

08.02.2016 del Presidente Regione Valle d’Aosta.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

BAROCCO Giovanni PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE P 
 

CHABOD Osvaldo MEMBRO P  

TILLIER Rudy MEMBRO P  

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO 
 

G 

TOTALE  4 1 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario REY René. 

Il sig. BAROCCO. Giovanni, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 



 

 2 

 
Deliberazione n. 23 in data 28/09/2016 
 
OGGETTO: : Segretario Giovanni Lovisetti. Proroga dell’accordo con l’Unité des 

Communes valdôtaines Grand-Combin. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamate le proprie deliberazioni: 

 n.7 in data 25.02.2009, ad oggetto “Collocamento in disponibilità per 

l’assunzione di incarico dirigenziale presso la Comunità Montana Grand 

Paradis del segretario Lovisetti Giovanni - mobilità temporanea della dirigenza 

ai sensi dell’art. 25 del regolamento regionale 17 agosto 1999, n. 4 e s.m.”, 

con la quale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 25 del R.R. n. 4/1999, il 

signor Giovanni Lovisetti - segretario iscritto all’Albo dei segretari degli enti 

locali ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge regionale 19 agosto 1998, 

n.46 - veniva collocato in disponibilità al fine di essere assegnato quale 

dirigente al Servizio Associato di Sportello unico delle Comunità Montane 

dell’Alta Valle, con decorrenza dal 1° marzo 2009 e fino all’esaurimento del 

mandato del Consiglio dei Sindaci della Comunità Montana Grand-Paradis; 

 n. 18 del 28.09.2012, ad oggetto: “Presa d’atto del termine finale del 

collocamento in disponibilità  per lo svolgimento dell’incarico di dirigente dello 

Sportello unico delle attività produttive (SUAP) - dottor Giovanni Lovisetti”, 

concernente la prosecuzione del collocamento in disponibilità relativamente al 

medesimo segretario per proroga della data finale dell’anzidetto incarico 

dirigenziale;  

 n. 21 in data 04.07.2016, ad oggetto “Collocamento in disponibilità del 

segretario Giovanni Lovisetti e determinazioni in merito ad accordo, ai sensi 

dell’art. 22, c. 4, R.R. 4/1999, con l’Unité des communes valdôtaines Grand 

Combin”; 

 

esaminata la nota prot. n. 22993 del 16/09/2016, avente ad oggetto “Incarico di 

direzione della struttura per l’alta Valle dello Sportello unico degli Enti locali. 

Richiesta di proroga al 31 ottobre 2016”, trasmessa a questa Agenzia per 



 

 3 

conoscenza, con cui il coordinatore della conferenza dei responsabili dello 

Sportello unico ha chiesto all’Unité des Communes valdôtaines Grand-Combin di 

verificare la possibilità di una proroga al 31 ottobre 2016 dell’accordo in essere 

con questa Agenzia, in quanto: 

- la procedura di nomina dei dirigenti delle strutture operative, prevista 

all’articolo 15, comma 1, della “Convenzione tra le Unités des Communes 

Valdôtaines Walser, Mont-Rose, Évançon, Mont-Cervin, Mont-Émilius, 

Grand-Combin, Grand-Paradis, Valdigne – Mont-Blanc, il Comune di 

Aosta, il Consiglio permanente degli enti locali (CPEL) e il Consorzio degli 

Enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) per l’esercizio in forma associata 

delle funzioni e dei servizi in materia di Sportello unico degli enti locali 

(SUEL)”, non ha ancora trovato definizione; 

- detta procedura prevede che la nomina venga effettuata, per il caso in 

questione, dal Presidente della Unité responsabile della gestione, su 

indicazione del Comitato esecutivo del CPEL, sentita la Conferenza dei 

Presidenti delle Unités; 

- con deliberazione della Giunta n. 39 dell’11 luglio u.s. l’Unité des 

Communes valdôtaines Grand-Combin ha approvato l’accordo con 

l’Agenzia dei Segretari per il conferimento al dott. Giovanni Lovisetti 

dell’incarico di direzione della struttura operativa dell’alta Valle, che 

comporta lo svolgimento di compiti e responsabilità assegnati fino al 30 

settembre 2016; 

- occorre, in considerazione della situazione in essere, assicurare continuità 

operativa alla struttura dell’alta Valle, nelle more del perfezionamento della 

procedura di nomina; 

 

esaminata inoltre la nota del 20.09.2016 prot. n. 4141, con cui l’Unité des 

Communes valdôtaines Grand-Combin ha comunicato che nulla osta alla 

proroga dell’accordo in essere con questa Agenzia; 

 

ritenuto, per esigenze di continuità del funzionamento dello Sportello unico, 

motivate nella richiesta dello Sportello unico degli Enti locali prot. n. 22993 del 



 

 4 

16/09/2016, sopra richiamata, di disporre che il segretario Giovanni Lovisetti 

continui a prestare attività lavorativa presso la medesima Unité fino al 31 

ottobre 2016, nelle more della conclusione delle procedure di nomina di cui 

all’art.15 della nuova convenzione per l’esercizio in forma associata delle 

funzioni e dei servizi in materia di Sportello unico degli enti locali (SUEL), 

dando atto che la definizione di tutti gli aspetti giuridici ed economici 

dell’incarico di direzione rimane di esclusiva competenza e responsabilità 

della stessa Unité Grand-Combin; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
  

DELIBERA 

 

1.  di disporre che, per le ragioni di cui in premessa, il segretario Giovanni 

Lovisetti continui a prestare attività lavorativa presso l’Unité des Communes 

valdôtaines, in favore  della struttura “’alta Valle” dello Sportello unico degli 

Enti locali fino al 31 ottobre 2016, con contestuale proroga del collocamento in 

disponibilità dello stesso, ai sensi dell’art. 4 della l.r. 46/1998, fino alla 

medesima data; 

2. di dare atto che la proroga dell’accordo di cui sopra non comporta a carico 

dell’Agenzia altri oneri e che la definizione di tutti gli aspetti giuridici, 

organizzativi ed economici dell’incarico di direzione rimane di esclusiva 

competenza e responsabilità dell’Unité des communes valdôtaines Grand 

Combin. 

3. 
 
di comunicare la presente alla struttura operativa alta Valle presso l’Unité 

des communes valdôtaines Grand-Combin, alla struttura operativa della 

conferenza dei responsabili dello Sportello unico degli enti locali della Valle 

d’Aosta ed al segretario Giovanni Lovisetti.  

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 



 

 5 

Il Presidente 
f.to Giovanni BAROCCO 

 

Il segretario verbalizzante 
f.to René REY 

 
 
 
=============================================================
=== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi 
dell'articolo 4, comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con 
esecutività in pari data del 30/09/2016. 
 
Lì 30/09/2016 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                        f.to René REY 

 


